
ZARZĄDZENIE 0050.592.2021
BURMISTRZA MIASTA LĘDZINY

z dnia 23.11. 2021 r.

w sprawie dostępu do informacji publicznej na wniosek klienta Urzędu Miasta Lędziny

Na  podstawie  art. 33  ust. 1  i 3  ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (tj.Dz. U.  z 2021 r.
nr 1372, 1834) oraz ustawy z dnia 6.09.2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tj. Dz.U.2020 poz. 2176)

zarządzam, co następuje:

§ 1. 

1. Zobowiązuję naczelników wydziałów oraz kierowników referatów Urzędu Miasta Lędziny do udostępniania
na  wniosek  klienta  Urzędu każdej  informacji  publicznej  w rozumieniu  art. 6  ust. 1  ustawy z dnia  6.09.2001 r.
o dostępie do informacji publicznej (tj. Dz.U.2020 poz 2176 .) zwanej dalej informacją w zakresie spraw przez nich
prowadzonych lub podległe im komórki, z zastrzeżeniem przepisów ust. 2.

2. Nie udostępnia się informacji w przypadku:

1) jeśli żądana informacja figuruje w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP Lędziny),

2) jeśli  udostępnienie  jej  naruszy  przepisy  o ochronie  informacji  niejawnych,  przepisy  w postępowaniu
administracyjnym, cywilnym, karnym oraz o ochronie innych tajemnic ustawowo chronionych w szczególności
tajemnicy skarbowej, statystycznej,  ochrony danych osobowych,

3) jeśli udostępnienie jej narusza prywatność osoby fizycznej lub tajemnicę przedsiębiorcy, chyba, że osoby te
zrezygnują z przysługującego im prawa do ochrony.

§ 2. 

1. Udostępnienie informacji wymaga złożenia wniosku przez klienta Urzędu.

2. Wniosek może  być złożony ustnie  lub pisemnie,  z tym że wniosek  złożony ustnie  dotyczy tylko takiej
informacji, która może być udostępniona niezwłocznie.

3. Wniosek o udostępnienie informacji winien zawierać:

1) imię i nazwisko wnioskodawcy oraz adres w przypadku osób fizycznych, a w przypadku osób prawnych oraz
jednostek nie posiadających osobowości prawnej nazwę oraz siedzibę,

2) przedmiot żądanej informacji,

3) wskazanie sposobu udostępnienia - ustnie czy w sposób utrwalony, o którym mowa w §3 ust. 3,

4) formę udostępnienia przekształconą lub nie przekształconą.

4. Wzór  wniosku o udostępnienie  informacji  publicznej  stanowi  załącznik nr 1  do niniejszego zarządzenia.
Formularz  wniosku  o udostępnienie  informacji  publicznej  nie jest  drukiem  obligatoryjnym,  ma  charakter
pomocniczego wzoru.  Wypełnienie  danych osobowych  we wniosku nie jest  konieczne,  jednakże  w niektórych
przypadkach może być niezbędne dla ostatecznego załatwienia wniosku poprzez wydanie decyzji administracyjnej.

§ 3. 

1. Informacja jest udostępniana bezpłatnie.

2. Opłatę można pobrać jedynie w przypadku, gdy wnioskodawca żąda utrwalenia udostępnianej informacji.

3. Za  utrwalenie  udostępnianej  informacji  można  żądać  zwrotu  poniesionych  kosztów  w następującej
wysokości, w szczególności za:

1) kopiowanie - 1 szt. formatu A-4 w wys. 0,20 zł brutto za jedną stronę,

2) kopiowanie - 1 szt. formatu A-3 w wys. 0,40 zł brutto za jedną stronę,

Id: 28E09425-58F5-47AA-983D-E70857530ACA. Podpisany Strona 1



3) wydruk komputerowy - 1 szt. formatu A-4 w wys. 0,40 zł brutto za jedną stronę,

4) przesłanie w postaci elektronicznej (e-mail,ePUAP, adres do e-doręczeń) - bezpłatnie,

5) przeniesienie na płytę CD lub DVD  w wys. 2 zł brutto.

4. Opłaty uiszczane są przez wnioskodawcę w kasie Urzędu Miasta lub na konto bankowe Urzędu Miasta.

5. W przypadku, gdy wysokość opłaty nie przekroczy jednorazowo 10,00 zł, opłata nie podlega pobraniu.

6. W przypadkach utrwalenia informacji, o których mowa w ust. 3 pkt 5 wnioskodawcę należy zobowiązać do
przedłożenia  tych nośników,  z tym,  że  utrwalenie  informacji  może nastąpić  po uprzednim skontrolowaniu ich
prawidłowości.

7. Zwrotu  poniesionych  kosztów można  żądać  także  w przypadku,  gdy  wnioskodawca  żąda  udostępnienia
informacji przekształconej. Wówczas do opłat określonych w ust. 3 dolicza się koszty, które zostaną poniesione
z tytułu  przekształcenia  udostępnianej  informacji.  Koszty  te  w każdym przypadku  są  obliczane  indywidualnie
według kosztów faktycznie poniesionych.

§ 4. 

1. Informacje udostępnia się bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od dnia złożenia wniosku.

2. Jeżeli  informacja  nie może  być  udostępniona  w ciągu  14 dni  licząc  od  daty  złożenia  wniosku,  osoby
o których mowa w §1 zarządzenia obowiązane są najpóźniej w ostatnim dniu upływającego terminu powiadomić
wnioskodawcę o:

1) powodach opóźnienia,

2) wskazać nowy termin w jakim informacja zostanie udostępniona,  nie później  niż 2 miesiące licząc od dnia
złożenia wniosku.

§ 5. 

Jeżeli  w wyniku  udostępnienia  informacji  zgodnie  z wnioskiem wnioskodawca  będzie  zobowiązany  uiścić
opłatę, o której mowa w §3 ust. 3 i 7 należy każdorazowo powiadomić wnioskodawcę o jej wysokości i terminie jej
uiszczenia, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 14 dni od dnia złożenia wniosku.

§ 6. 

Jeżeli informacja publiczna nie może być udostępniona w sposób lub w formie wskazanej we wniosku, osoby
o których mowa w §1 ust. 1 zarządzenia zobowiązane są powiadomić pisemnie wnioskodawcę o:

1) przyczynach braku możliwości udostępnienia informacji, zgodnie z żądaniem,

2) wskazać  w jaki  sposób  lub  w jakiej  formie  informacja  może  być  udostępniona  niezwłocznie  oraz,  gdy
udostępniana wiąże się z koniecznością poniesienia opłat, o których mowa w §3 ust. 3 i 7 należy podać również
wysokość tych opłat lub zobowiązać do przedłożenia nośnika, o którym mowa w §3 ust. 6,

3) pouczyć  o konieczności  złożenia  nowego  wniosku  o udostępnienie  informacji  w sposób  lub  w formie
wskazanej w powiadomieniu pod rygorem umorzenia postępowania.

§ 7. 

1. Odmowa udostępnienia informacji oraz umorzenie postępowania następuje w drodze decyzji burmistrza na
zasadach określonych w art. 16 cyt. wyżej ustawy.

2. Burmistrz może pisemnie upoważnić osoby, o których mowa w §1 do wydawania w jego imieniu decyzji,
o których mowa w ust. 1.

§ 8. 

Opłaty za udostępnianie informacji o środowisku regulują przepisy ustawy Prawo ochrony środowiska wraz
z przepisami wykonawczymi.

§ 9. 

Id: 28E09425-58F5-47AA-983D-E70857530ACA. Podpisany Strona 2



Nadzór nad realizacją zarządzenia powierzam sekretarzowi miasta Lędziny.

§ 10. 

Uchyla się Zarządzenie nr 0152/28/08 Burmistrza Miasta Lędziny z dnia 27.10.2008 r. w sprawie dostępu do
informacji publicznej na wniosek klienta Urzędu Miasta Lędziny

§ 11. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: 28E09425-58F5-47AA-983D-E70857530ACA. Podpisany Strona 3



Załącznik do zarządzenia Nr 0050.592.2021

Burmistrza Miasta Lędziny

z dnia 23.11.2021 r.

Dane wnioskodawcy

..........................................

..........................................

..........................................

URZĄD MIASTA LĘDZINY

ul. Lędzińska 55

43-143 Lędziny

WNIOSEK O UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI PUBLICZNEJ

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej

(tj. Dz.U.2020 poz. 2176) zwracam się z prośbą o udostępnienie informacji w następującym

zakresie :

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

SPOSOB I FORMA UDOSTĘPNIENIA INFORMACJI :*

□ Dostęp do przeglądania informacji w urzędzie,

□ Kserokopia,

□ Wydruk,

□ Pliki komputerowe,

□ Forma elektroniczna,

RODZAJ NOŚNIKA :

□ CD-ROM,

□ CD DVD

FORMA INFORMACJI:

□ przekształcona,

□ nieprzekształcona

FORMA PRZEKAZANIA INFORMACJI :

□ Przekazanie informacji pocztą elektroniczną pod adres : ...................................................

□ Odbiór osobiście przez wnioskodawcę.

□  Przesłanie informacji  na adres : ......................................................................................

………………………………….
…………………………………..

Miejscowość, data Podpis wnioskodawcy

Uwagi :

* proszę zakreślić właściwe pole krzyżykiem

Id: 28E09425-58F5-47AA-983D-E70857530ACA . Podpisany Strona 1



Urząd zastrzega prawo pobrania opłaty od informacji udostępnionych zgodnie z art. 15 ustawy o dostępie do
informacji publicznej, jeżeli wnioskodawca żąda utrwalenia udostępnionej informacji.

Potwierdzenie udzielenia informacji publicznej w formie wskazanej we wniosku:

....................................... …...............................…… .............………………....................

data ilość podpis przekazującego podpis odbierającego (wnioskodawcy)

Uiszczono opłatę w wysokości.......................................

Uwagi:...........................................................................…

KLAUZULA INFORMACYJNA
O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

W ZWIĄZKU Z     WNIOSKIEM O     UDOSTĘPNIENIE INFORMACJI PUBLICZNEJ  

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich
danych  oraz  uchylenia  dyrektywy  95/46/WE  (ogólne  rozporządzenie  o ochronie  danych)  zwanego  dalej
w skrócie „RODO”, informujemy, iż:

1. Administratorem  Pani/Pana  danych  osobowych  jest  Urząd  Miasta  Lędziny  reprezentowany  przez
Burmistrza  Miasta  Lędziny  z siedzibą  w Lędzinach  przy  ul.  Lędzińska  55,  43-143  Lędziny;  zwany  dalej:
„Administratorem”. Może się Pani/Pan skontaktować się z Administratorem pisząc na adres  um@ledziny.pl  lub
telefonicznie:  32 2166511 w.122

2. Może  się  Pani/Pan również  skontaktować  się  z Administratorem za  pośrednictwem powołanego przez
niego Inspektora Ochrony Danych pisząc na adres: iod@ledziny.pl 

3. Pani/Pana  dane  osobowe  przetwarzane  są  w celu  rozpatrzenia  i realizacji  wniosku  o udostępnienie
informacji  publicznej  na  podstawie  art. 6 ust. 1 lit  c)  RODO  tj.  w związku  z art. 2 ust. 1 ustawy
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.

4. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały udostępnieniu podmiotom trzecim za wyjątkiem instytucji
upoważnionych z mocy prawa, a także podmiotów wspierających Administratora w wypełnianiu jego uprawnień
i obowiązków.

5. Administrator  nie zamierza  przekazywać  Pani/Pana  danych  do  państwa  trzeciego  ani  do  organizacji
międzynarodowych.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy
powszechnie obowiązującego prawa.

7. Podanie  przez  Panią/Pana  danych  osobowych  jest  wymogiem  prawnym,  a konsekwencją  niepodania
danych osobowych będzie brak możliwości rozpatrzenia wniosku.

8. W związku  z przetwarzaniem  Pani/Pana  danych  osobowych  przysługuje  Pani/Panu  prawo  dostępu  do
swoich danych osobowych, ich sprostowania oraz ograniczenia przetwarzania.

9. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przez Administratora  przysługuje  Pani/Panu
prawo  wniesienia  skargi  do  organu  nadzorczego,  tj.  Prezesa  Urzędu  Ochrony  Danych  Osobowych,  gdy
uzasadnione  jest,  że  Pani/Pana  dane  osobowe  przetwarzane  są  przez  Administratora  niezgodnie  z przepisami
RODO.

10. Administrator  nie będzie stosował  wobec Pani/Pana zautomatyzowanego podejmowania  decyzji,  w tym
profilowania.

Id: 28E09425-58F5-47AA-983D-E70857530ACA . Podpisany Strona 2

mailto:iod@ledziny.pl
mailto:um@ledziny.pl

